Дело № 2-70-76/2020
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
17 июня 2020 года г. Саки
Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., при секретарях судебного заседания Сергеевой В.С., Стадник Н.С., с участием представителя ответчика – Зинченко М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Козуб Анастасии Михайловны к Акционерному обществу «Боровицкое страховое общество», третьи лица фио, фио, Акционерное общество «Страховая компания «ГАЙДЕ» о защите прав потребителей, -
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд, -
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Козуб Анастасии Михайловны – удовлетворить частично.
Взыскать с Акционерного общества «Боровицкое страховое общество» в пользу Козуб Анастасии Михайловны: страховое возмещение в размере 12200,00 руб., расходы на оплату услуг эксперта в размере 6000,00 руб., неустойку за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты в размере 12200,00 руб., штраф за отказ в удовлетворении в добровольном порядке требований истца в размере 6100,00 руб., расходы на оплату услуг представителя и получение квалифицированной юридической помощи в размере 10000,00 руб., компенсацию морального вреда в размере 5000,00 руб., а также понесенные расходы: на почтовые отправления в размере 95,24 руб., расходы по составлению досудебной претензии в размере 2000,00 руб., расходы на нотариальные услуги в размере 2720,00 руб., а также расходы по отправке искового заявления участникам процесса в размере 145,00 руб. Всего взыскать 56460,24 руб. (пятьдесят шесть тысяч четыреста шестьдесят) рублей 24 копейки.
Взыскать с Акционерного общества «Боровицкое страховое общество» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1560 руб. (одна тысяча пятьсот шестьдесят) рублей 81 копеек.
Взыскать с Акционерного общества «Боровицкое страховое общество» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр судебной экспертизы» расходы по проведению судебной экспертизы в размере 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
В остальной части иска отказать.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Мировой судья А.И.Панов